
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Εγκατάσταση Γραφείου στην Ελλάδα της Εταιρεί-
ας «CONTNER HOLDINGS LIMITED» με έδρα στην 
Κύπρο, σύμφωνα με τις διατάξεις του α.ν. 89/1967.

2 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 60565/2127/50191/
30-05-2017 (Β’  2086) κοινής απόφασης του Ανα-
πληρωτή Υπουργού και του Υφυπουργού Οικονο-
μίας και Ανάπτυξης, που αφορά στην έγκριση της 
υπαγωγής Υποκαταστήματος της Εταιρείας «LSS 
(CYPRUS) LTD» με έδρα στην Κύπρο, στις διατά-
ξεις του α.ν. 89/1967.

3 Υπαγωγή του υποκαταστήματος στην Ελλάδα 
της Εταιρείας «ZULUTRADE INTERNATIONAL 
LIMITED» με έδρα στην Κύπρο, στις διατάξεις του 
α.ν. 89/1967.

4 Υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης 
«ΦΟΥΡΝΑΡΑΚΗΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΑ ΕΡΓΑΛΕΙΑ ΑΝΩ-
ΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «ΦΟΥΡΝΑΡΑ-
ΚΗΣ Α.Ε.» στο καθεστώς ενίσχυσης «Mεταποίη-
ση  - Εφοδιαστική Αλυσίδα» των άρθρων 72 έως 
77 του ν. 4887/2022, έτους 2022.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 55564 (1)
   Εγκατάσταση Γραφείου στην Ελλάδα της Εταιρεί-

ας «CONTNER HOLDINGS LIMITED» με έδρα στην 

Κύπρο, σύμφωνα με τις διατάξεις του α.ν. 89/1967. 

 Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΩΝ 
ΝΟΜΩΝ ΚΑΙ ΑΜΕΣΩΝ ΞΕΝΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ (ΑΞΕ)
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον α.ν. 89/1967 «Περί εγκαταστάσεως εν Ελλάδι 

αλλοδαπών Εμποροβιομηχανικών Εταιρειών» (Α’ 132), 
και ιδίως την παρ. 2 του άρθρου 1 αυτού.

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133) και ιδίως την παρ. 1 του άρθρου 109 αυτού.

3. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

4. Το π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων» (Α’ 15).

5. Την υπ’ αρ. 47445/14-06-2024 απόφαση της Υπηρε-
σιακής Γραμματέως του Υπουργείου Ανάπτυξης «Τοπο-
θέτηση Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Αναπτυξι-
ακών Νόμων και Άμεσων Ξένων Επενδύσεων της Γενικής 
Γραμματείας Ιδιωτικών Επενδύσεων του Υπουργείου 
Ανάπτυξης» (ΑΔΑ: ΨΚΘΜ46ΝΛΣΞ-6ΦΛ).

6. Την υπ’ αρ. 142581/28-12-2021 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Καθο-
ρισμός δικαιολογητικών και στοιχείων αίτησης υπαγω-
γής αλλοδαπών και ημεδαπών εταιρειών στις διατάξεις 
του α.ν. 89/1967» (Β’ 6394).

7. Την υπό στοιχεία ΙΕ/4488/467/08-02-2006 απόφαση 
του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Εξειδί-
κευση των κριτηρίων για τον καθορισμό του περιθωρίου 
κέρδους των επιχειρήσεων του α.ν. 89/1967 όπως τρο-
ποποιήθηκε με τον ν. 3427/2005 (Κεφάλαιο ΣΤ’)» (Β’ 152).

8. Την υπ’ αρ. 16505/21-02-2023 απόφαση του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Εξειδίκευ-
ση του είδους, του τρόπου και της διαδικασίας επιβολής 
κυρώσεων στις εταιρείες του άρθρου 1 του α.ν. 89/1967 
“Περί εγκαταστάσεως εν Ελλάδι αλλοδαπών εμποροβι-
ομηχανικών εταιρειών”, σε περίπτωση παράβασης των 
όρων της εγκριτικής απόφασης υπαγωγής στις διατάξεις 
του νόμου» (Β’ 1171).

9. Τα υπ’  αρ. οικ. 7785/30-01-2024 (Κωδ. Ενεργ. 
ΠΣΚΕ 7676786), 23847/22-03-2024 (Κωδ. Ενεργ. ΠΣΚΕ 
7811651, Απάντηση σε Μην. ΠΣΚΕ 7740 - ΥΠΟΒΟΛΗ ΔΙΚ/
ΚΩΝ), 31856/18-04-2024 (Κωδ. Ενεργ. ΠΣΚΕ 7882346, 
Απάντηση σε Μην. ΠΣΚΕ 7769 - ΥΠΟΒΟΛΗ ΔΙΚ/ΚΩΝ) 
και 40461/23-05-2024 (Απάντηση σε Μην. ΠΣΚΕ 7795), 
αιτήματα της Εταιρείας «CONTNER HOLDINGS LIMITED» 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

25 Ιουλίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4377

44599



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ44600 Τεύχος B’ 4377/25.07.2024

με έδρα στην Κύπρο, για εγκατάσταση Γραφείου στην 
Ελλάδα βάσει των διατάξεων του α.ν. 89/1967.

10. Το από 14-12-2023 Πιστοποιητικό Σύστασης Εταιρεί-
ας του Εφόρου Εταιρειών και Διανοητικής Ιδιοκτησίας του 
Υπουργείου Ενέργειας, Εμπορίου και Βιομηχανίας της Κυπρι-
ακής Δημοκρατίας, από το οποίο προκύπτει η σύσταση της 
Εταιρείας «CONTNER HOLDINGS LIMITED» στις 28-01-2022
και η καταχώρησή της υπ’ αρ. Εταιρείας: ΗΕ 430592.

11. Την απόφαση της Επιτροπής του άρθρου 2 του 
α.ν. 89/1967, η οποία συνεδρίασε στις 13-06-2024 (Συ-
νεδρίαση 101η), για την πιστοποίηση του ποσοστού 
κέρδους της Εταιρείας, αποφασίζουμε:

ΑΡΘΡΟ 1
1. Εγκρίνουμε την εγκατάσταση Γραφείου στην Ελλάδα 

σύμφωνα με τις διατάξεις του α.ν. 89/1967 (Α’ 132) της 
Εταιρείας «CONTNER HOLDINGS LIMITED» με έδρα στην 
Κύπρο, και κύριο αντικείμενο δραστηριότητας την πρα-
κτόρευση πλοίων και την παροχή υπηρεσιών σε πλοία σε 
λιμένες στη Μαύρη Θάλασσα, στην Αζοφική Θάλασσα 
και στην Ελλάδα.

2. Το Γραφείο που εγκαθίσταται στην Ελλάδα δυνάμει 
της παρούσας, ασχολείται αποκλειστικά με την παροχή 
υπηρεσιών: α) συμβουλευτικού χαρακτήρα, β) επεξερ-
γασίας στοιχείων και γ) ανάπτυξης λογισμικού, προγραμ-
ματισμού ηλεκτρονικών υπολογιστών και υποστήριξης 
συστημάτων πληροφορικής, προς τα κεντρικά της Εται-
ρείας στην Κύπρο.

ΑΡΘΡΟ 2
1. Το ποσοστό κέρδους επί των πάσης φύσεως εξόδων 

και αποσβέσεων της Εταιρείας πλην του φόρου εισοδή-
ματος, που θα εφαρμόζεται για τον προσδιορισμό των 
ακαθαρίστων εσόδων της (μέθοδος cost plus), σύμφωνα 
με την παρ. 1 του άρθρου 2 του α.ν. 89/1967, ορίζεται σε 
εννέα και εβδομήντα ένα εκατοστά επί τοις εκατό (9,71%).

2. Το ποσοστό κέρδους της παρ. 1 επανεξετάζεται 
ανά πενταετία ή νωρίτερα εφόσον διαφοροποιούνται 
σημαντικά οι συνθήκες της αγοράς ή τα στοιχεία δρα-
στηριότητας της Εταιρείας.

3. Η Εταιρεία οφείλει, κατά το τελευταίο δίμηνο της πε-
νταετίας από την ημερομηνία έναρξης ισχύος του περι-
θωρίου κέρδους που ορίζεται στην παρούσα απόφαση ή 
τροποποίησή της ή και οποτεδήποτε άλλοτε ζητηθεί από 
την αρμόδια Υπηρεσία, να υποβάλει αίτημα επανακαθο-
ρισμού αυτού με τη μελέτη τεκμηρίωσης που προβλέπε-
ται στην υπ’ αρ. 142581/28-12-2021 (Β’ 6394) απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων, 
βάσει των τελευταίων διαθέσιμων στοιχείων.

ΑΡΘΡΟ 3
Το Γραφείο της Εταιρείας «CONTNER HOLDINGS 

LIMITED» η εγκατάσταση του οποίου στην Ελλάδα 
εγκρίνεται με την παρούσα απόφαση, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του α.ν. 89/1967, υποχρεούται:

α) Nα τιμολογεί το ποσό των ετήσιων δαπανών του, 
πλέον του ορισθέντος ποσοστού κέρδους, προς τις επι-
χειρήσεις στις οποίες παρέχει υπηρεσίες σύμφωνα με 
την παρ. 2 του άρθρου 1.

β) Nα εισπράττει το παραπάνω ποσό υποχρεωτικά 
μέσω τραπεζικού εμβάσματος, όπως θα προκύπτει από 
βεβαίωση αναγνωρισμένης Τράπεζας εσωτερικού, στην 
οποία θα γίνεται μνεία του νομικού προσώπου που εμ-
βάζει το ποσό αυτό.

γ) Μετά την παρέλευση δώδεκα (12) μηνών από την 
έναρξη ισχύος της παρούσας και εφεξής:

i. Να απασχολεί στην Ελλάδα προσωπικό, αποτελούμε-
νο από τέσσερα (4) τουλάχιστον άτομα, εκ των οποίων 
ένα (1) δύναται να είναι μερικής απασχόλησης και

ii. να έχει, για κάθε φορολογικό έτος, δαπάνες λειτουρ-
γίας στην Ελλάδα (μισθοδοσία του προσωπικού και κάθε 
είδους άλλες δαπάνες λειτουργίας) ποσού τουλάχιστον 
εκατό χιλιάδων (100.000) ευρώ.

Σε περίπτωση που, εντός του φορολογικού έτους, η 
περίοδος υποχρέωσης δαπανών είναι μικρότερη των 
δώδεκα (12) μηνών, το ελάχιστο ποσό δαπανών υπολο-
γίζεται αναλογικά της ετήσιας υποχρέωσης του προη-
γούμενου εδαφίου.

ΑΡΘΡΟ 4
1. Η Εταιρεία «CONTNER HOLDINGS LIMITED» είναι 

υποχρεωμένη:
α) Να γνωστοποιεί στο Υπουργείο Ανάπτυξης [Διεύ-

θυνση Άμεσων Ξένων Επενδύσεων (ΑΞΕ)], κάθε μετα-
βολή των στοιχείων της, όπως η ιθαγένεια και η έδρα 
της, η επωνυμία και η νομική της μορφή, το αντικείμενο
δραστηριότητάς της, η σύνθεση του Διοικητικού της 
Συμβουλίου, ο νόμιμος εκπρόσωπός της στην Ελλάδα 
και τα στοιχεία επικοινωνίας αυτού, η διεύθυνση εγκατά-
στασης και τα λοιπά στοιχεία επικοινωνίας του γραφείου 
στην Ελλάδα, υποβάλλοντας τα κατά περίπτωση δικαι-
ολογητικά τεκμηρίωσης. Η ημερομηνία της μεταβολής 
των στοιχείων προκύπτει από την ολοκλήρωση της κατά 
περίπτωση σχετικής πράξης της Εταιρείας, ανεξαρτή-
τως του χρόνου καταχώρησής της στις αρμόδιες αρχές. 
Οι μεταβολές οφείλουν να γνωστοποιούνται το αργό-
τερο με την υποβολή των ετήσιων στοιχείων του έτους 
κατά το οποίο τελέστηκαν.

β) Να ενημερώνει εντός δεκαπέντε (15) ημερών το 
Υπουργείο Μετανάστευσης και Ασύλου, (Διεύθυνση Με-
ταναστευτικής Πολιτικής), για κάθε απόλυση αλλοδαπού 
προσωπικού καθώς και για κάθε αλλαγή του νομίμου 
εκπροσώπου της, της διεύθυνσης και των στοιχείων 
επικοινωνίας του.

γ) Να υποβάλλει κάθε έτος, το αργότερο εντός μηνός 
από τη λήξη της προθεσμίας υποβολής της Δήλωσης 
Φορολογίας Εισοδήματος, στο Υπουργείο Ανάπτυξης 
[Διεύθυνση Άμεσων Ξένων Επενδύσεων (ΑΞΕ)], όλα τα 
στοιχεία που αφορούν στη λειτουργία της κατά τον προ-
ηγούμενο χρόνο.

Ειδικότερα, τα παραπάνω στοιχεία υποβάλλονται ηλε-
κτρονικά στο Πληροφοριακό Σύστημα (Π.Σ.Κ.Ε.) σύμφω-
να με τις οδηγίες της Υπηρεσίας και αφορούν:

- Στα στοιχεία προσωπικού που απασχολήθηκε και το 
χρονικό διάστημα απασχόλησης,

- στο ποσό των δαπανών στην Ελλάδα και τα πάσης 
φύσεως άλλα έξοδα,

- στο ποσό των ακαθαρίστων εσόδων,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 44601Τεύχος B’ 4377/25.07.2024

- στο ποσό που εισέπραξε μέσω τραπεζικών εμβασμά-
των από το εξωτερικό και

- σε ό,τι άλλο στοιχείο περιλαμβάνεται στο Πληροφο-
ριακό Σύστημα και τα σχετικά έντυπα της Υπηρεσίας.

2. Σε περίπτωση διακοπής της λειτουργίας του Γραφεί-
ου, η Εταιρεία υποχρεούται να ενημερώσει εγκαίρως το 
Υπουργείο Ανάπτυξης [Διεύθυνση Άμεσων Ξένων Επεν-
δύσεων (ΑΞΕ)], υποβάλλοντας αίτημα ανάκλησης της 
παρούσας, συνοδευόμενο από την σχετική απόφαση 
του αρμοδίου οργάνου της.

ΑΡΘΡΟ 5
1. Παράβαση από την Εταιρεία των διατάξεων του 

α.ν. 89/1967, καθώς και των όρων της παρούσας απόφα-
σης, επιφέρει την επιβολή κυρώσεων, που συνίστανται 
σε πρόστιμο ή και ανάκληση της παρούσας, σύμφωνα με 
τα οριζόμενα στην υπ’ αρ. 16505/21-02- 2023 (Β’ 1171), 
απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και 
Επενδύσεων.

2. Για παραβάσεις της νομοθεσίας περί εισόδου και δι-
αμονής αλλοδαπών, ευθύνεται αλληλεγγύως και εις ολό-
κληρον με την Εταιρεία, ο νόμιμος εκπρόσωπός της στην 
Ελλάδα, ανεξαρτήτως της τυχόν ποινικής του ευθύνης.

3. Κατά τα λοιπά, η λειτουργία της Εταιρείας «CONTNER 
HOLDINGS LIMITED», διέπεται από τις διατάξεις της κεί-
μενης νομοθεσίας.

ΑΡΘΡΟ 6
Η απόφαση αυτή ισχύει από της δημοσιεύσεώς της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 19 Ιουλίου 2024

Η Προϊσταμένη
της Γενικής Διεύθυνσης

ΕΛΕΝΗ ΚΟΛΟΦΩΤΙΑ   

Ι

 Αριθμ. 57112 (2)
Τροποποίηση της υπ’  αρ. 60565/2127/50191/

30-05-2017 (Β’ 2086) κοινής απόφασης του Ανα-

πληρωτή Υπουργού και του Υφυπουργού Οικο-

νομίας και Ανάπτυξης, που αφορά στην έγκριση 

της υπαγωγής Υποκαταστήματος της Εταιρείας 

«LSS (CYPRUS) LTD» με έδρα στην Κύπρο, στις δι-

ατάξεις του α.ν. 89/1967. 

 Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΩΝ 
ΝΟΜΩΝ ΚΑΙ ΑΜΕΣΩΝ ΞΕΝΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ (ΑΞΕ)
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον α.ν. 89/1967 «Περί εγκαταστάσεως εν Ελλάδι 

αλλοδαπών Εμποροβιομηχανικών Εταιρειών» (Α’ 132), 
και ιδίως την παρ. 2 του άρθρου 1 αυτού.

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-

νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133) και ιδίως την παρ. 1 του άρθρου 109 αυτού.

3. Το π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων» (Α’ 15).

4. Την υπ’ αρ. 47445/14-06-2024 απόφαση της Υπηρε-
σιακής Γραμματέως του Υπουργείου Ανάπτυξης «Τοπο-
θέτηση Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Αναπτυξι-
ακών Νόμων και Άμεσων Ξένων Επενδύσεων της Γενικής 
Γραμματείας Ιδιωτικών Επενδύσεων του Υπουργείου 
Ανάπτυξης» (ΑΔΑ: ΨΚΘΜ46ΝΛΣΞ-6ΦΛ).

5. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

6. Την υπ’ αρ. 142581/28-12-2021 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Καθο-
ρισμός δικαιολογητικών και στοιχείων αίτησης υπαγω-
γής αλλοδαπών και ημεδαπών εταιρειών στις διατάξεις 
του α.ν. 89/1967» (Β’ 6394).

7. Την υπ’ αρ. 16505/21-02-2023 απόφαση του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Εξειδίκευ-
ση του είδους, του τρόπου και της διαδικασίας επιβολής 
κυρώσεων στις εταιρείες του άρθρου 1 του α.ν. 89/1967 
“Περί εγκαταστάσεως εν Ελλάδι αλλοδαπών εμποροβι-
ομηχανικών εταιρειών”, σε περίπτωση παράβασης των 
όρων της εγκριτικής απόφασης υπαγωγής στις διατάξεις 
του νόμου» (Β’ 1171).

8. Την υπ’ αρ. 60565/2127/50191/30-05-2017 (Β’ 2086 
και Β’3078) κοινή απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού 
και του Υφυπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης, που 
αφορά στην έγκριση της υπαγωγής Υποκαταστήματος 
της Εταιρείας «LSS (CYPRUS) LTD» με έδρα στην Κύπρο, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του α.ν. 89/1967.

9. Τα υπ’ αρ. οικ. 63013/12-07-2023 (Κωδ. Ενεργ. ΠΣΚΕ 
6895454), 49087/20-06-2024 (Απάντηση σε Μην. ΠΣΚΕ 
7827) και 52610/03-07-2024 (Απάντηση σε Μην. ΠΣΚΕ 
7836) αιτήματα της Εταιρείας «LSS (CYPRUS) LTD», για 
τροποποίηση της απόφασης υπαγωγής Υποκαταστήμα-
τος με επανακαθορισμό του περιθωρίου κέρδους, λόγω 
παρέλευσης πενταετίας.

10. Την απόφαση της Επιτροπής του άρθρου 2 του 
α.ν. 89/1967, η οποία συνεδρίασε στις 11-07-2024 (Συ-
νεδρίαση 102η), για την πιστοποίηση του ποσοστού 
κέρδους της Εταιρείας, αποφασίζουμε:

ΑΡΘΡΟ 1
1. H υπ’ αρ. 60565/2127/50191/30-05-2017 (Β’ 2086 και 

Β’3078) κοινή απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού και 
του Υφυπουργού Οικονομίας και Ανάπτυξης, τροποποι-
είται ως ακολούθως:

Το άρθρο 2 αντικαθίσταται ως εξής:

«Άρθρο 2
1. Το ποσοστό κέρδους επί των πάσης φύσεως εξόδων 

και αποσβέσεων του υποκαταστήματος πλην του φόρου 
εισοδήματος, που εφαρμόζεται για τον προσδιορισμό των 
ακαθαρίστων εσόδων της (μέθοδος cost plus), σύμφωνα 
με την παρ. 1 του άρθρου 2 του α.ν. 89/1967, ορίζεται 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ44602 Τεύχος B’ 4377/25.07.2024

σε πέντε και πενήντα τέσσερα εκατοστά επί τοις εκατό 
(5,54%), με έναρξη ισχύος από την 1η Ιανουαρίου 2024.

2. Το ποσοστό κέρδους της παρ. 1 επανεξετάζεται 
ανά πενταετία ή νωρίτερα, εφόσον διαφοροποιούνται 
σημαντικά οι συνθήκες της αγοράς ή τα στοιχεία δρα-
στηριότητας της Εταιρείας.

Η Εταιρεία, οφείλει κατά το τελευταίο δίμηνο της πε-
νταετίας από την ημερομηνία έναρξης ισχύος του περι-
θωρίου κέρδους, που ορίζεται στην παρούσα απόφαση ή 
τροποποίησή της ή και οποτεδήποτε άλλοτε ζητηθεί από 
την αρμόδια Υπηρεσία, να υποβάλει αίτημα επανακαθο-
ρισμού αυτού, με τη μελέτη τεκμηρίωσης, που προβλέ-
πεται στην υπ’ αρ. 142581/28-12-2021 (Β’ 6394) απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων, 
βάσει των τελευταίων διαθέσιμων στοιχείων».

2. Εντός δύο (2) μηνών από τη δημοσίευση της πα-
ρούσας απόφασης, η Εταιρεία οφείλει να γνωστοποιήσει 
στο Υπουργείο Ανάπτυξης [Διεύθυνση Άμεσων Ξένων 
Επενδύσεων (ΑΞΕ)] και στην Ανεξάρτητη Αρχή Δημοσίων 
Εσόδων (Διεύθυνση Εφαρμογής Άμεσης Φορολογίας) 
τη νέα σύμβαση παροχής υπηρεσιών, σύμφωνα με τους 
όρους και προϋποθέσεις της απόφασης υπαγωγής, όπως 
τροποποιείται με την παρούσα.

3. Οι λοιποί όροι της τροποποιούμενης απόφασης πα-
ραμένουν ως έχουν.

ΑΡΘΡΟ 2
Η παρούσα απόφαση ισχύει από τη δημοσίευσή της 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, εκτός από την παρ. 1 
του άρθρου 1.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 18 Ιουλίου 2024

Η Προϊσταμένη
της Γενικής Διεύθυνσης

ΕΛΕΝΗ ΚΟΛΟΦΩΤΙΑ   

Ι

 Αριθμ. 55769 (3)
Υπαγωγή του υποκαταστήματος στην Ελλάδα 

της Εταιρείας «ZULUTRADE INTERNATIONAL 

LIMITED» με έδρα στην Κύπρο, στις διατάξεις 

του α.ν. 89/1967. 

 Η ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΩΝ 
ΝΟΜΩΝ ΚΑΙ ΑΜΕΣΩΝ ΞΕΝΩΝ ΕΠΕΝΔΥΣΕΩΝ (ΑΞΕ)
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον α.ν. 89/1967 «Περί εγκαταστάσεως εν Ελλάδι 

αλλοδαπών Εμποροβιομηχανικών Εταιρειών» (Α’ 132), 
και ιδίως την παρ. 2 του άρθρου 1 αυτού.

2. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133) και ιδίως την παρ. 1 του άρθρου 109 αυτού.

3. Το π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονο-
μασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετονομα-
σία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά αρμο-
διοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού 
και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

4. Το π.δ. 5/2022 «Οργανισμός Υπουργείου Ανάπτυξης 
και Επενδύσεων» (Α’ 15).

5. Την υπ’ αρ. 47445/14-06-2024 απόφαση της Υπηρε-
σιακής Γραμματέως του Υπουργείου Ανάπτυξης «Τοπο-
θέτηση Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Αναπτυξι-
ακών Νόμων και Άμεσων Ξένων Επενδύσεων της Γενικής 
Γραμματείας Ιδιωτικών Επενδύσεων του Υπουργείου 
Ανάπτυξης» (ΑΔΑ: ΨΚΘΜ46ΝΛΣΞ-6ΦΛ).

6. Την υπ’ αρ. 142581/28-12-2021 απόφαση του Ανα-
πληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Καθο-
ρισμός δικαιολογητικών και στοιχείων αίτησης υπαγω-
γής αλλοδαπών και ημεδαπών εταιρειών στις διατάξεις 
του α.ν. 89/1967» (Β’ 6394).

7. Την υπό στοιχεία ΙΕ/4488/467/08-02-2006 απόφαση 
του Υφυπουργού Οικονομίας και Οικονομικών «Εξειδί-
κευση των κριτηρίων για τον καθορισμό του περιθω-
ρίου κέρδους των επιχειρήσεων του α.ν. 89/1967 όπως 
τροποποιήθηκε με τον ν. 3427/2005 (Κεφάλαιο ΣΤ’)» 
(Β’ 152).

8. Την υπ’ αρ. 16505/21-02-2023 απόφαση του Αναπλη-
ρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων «Εξειδίκευ-
ση του είδους, του τρόπου και της διαδικασίας επιβολής 
κυρώσεων στις εταιρείες του άρθρου 1 του α.ν. 89/1967 
“Περί εγκαταστάσεως εν Ελλάδι αλλοδαπών εμποροβι-
ομηχανικών εταιρειών”, σε περίπτωση παράβασης των 
όρων της εγκριτικής απόφασης υπαγωγής στις διατάξεις 
του νόμου» (Β’ 1171).

9. Τα υπ’ αρ. οικ. 99786/27-10-2023 (Κωδ. Ενεργ. ΠΣΚΕ 
7109514), 36260/08-05-2024 (Κωδ. Ενεργ. ΠΣΚΕ 7668848, 
Απάντηση σε Μην. ΠΣΚΕ 7567 - ΥΠΟΒΟΛΗ ΔΙΚ/ΚΩΝ) και 
42979/30-05-2023 (Κωδ. Ενεργ. ΠΣΚΕ 7978562 - ΥΠΟ-
ΒΟΛΗ ΔΙΚ/ΚΩΝ) αιτήματα της Εταιρείας «ZULUTRADE 
INTERNATIONAL LIMITED» με έδρα στην Κύπρο, για 
υπαγωγή του υποκαταστήματός της στην Ελλάδα στις 
διατάξεις του α.ν. 89/1967.

10. Το από 07-08-2023 Πιστοποιητικό Σύστασης Εται-
ρείας του Εφόρου Εταιρειών και Διανοητικής Ιδιοκτησίας 
του Υπουργείου Ενέργειας, Εμπορίου και Βιομηχανίας 
της Κυπριακής Δημοκρατίας, από το οποίο προκύπτει 
η σύσταση της Εταιρείας «ZULUTRADE INTERNATIONAL 
LIMITED» στις 21-11-2008 και η καταχώρησή της υπ’ αρ. 
Εταιρείας: ΗΕ 242240.

11. Την υπ’  αρ. 5964/01-08-2018 Ανακοίνωση του 
ΓΕΝΙΚΟΥ ΕΜΠΟΡΙΚΟΥ ΜΗΤΡΩΟΥ ΕΠΙΜΕΛΗΤΗΡΙΟΥ 
ΠΕΙΡΑΙΩΣ για την καταχώριση στο Γενικό Εμπορι-
κό Μητρώο (Γ.Ε.ΜΗ.) της εγκατάστασης στην Ελλάδα 
υποκαταστήματος της αλλοδαπής Εταιρείας «DAYO 
INNOVATIVE LIMITED», με έδρα στην Κύπρο, με την επω-
νυμία «DAYO INNOVATIVE LIMITED» και αριθμό Γ.Ε.ΜΗ. 
147123207001 και η υπ’ αρ. 1470176/14-12-2018 ανα-
κοίνωση της ίδιας υπηρεσίας για καταχώριση αλλαγής 
επωνυμίας της αλλοδαπής εταιρείας σε «ZULUTRADE 
INTERNATIONAL LIMITED» και του υποκαταστήματος 
αυτής σε «ZULUTRADE TECHNOLOGIES LIMITED».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 44603Τεύχος B’ 4377/25.07.2024

12. Την απόφαση της Επιτροπής του άρθρου 2 του 
α.ν. 89/1967, η οποία συνεδρίασε στις 13-06-2024 (Συ-
νεδρίαση 101η), για την πιστοποίηση του ποσοστού 
κέρδους της Εταιρείας, αποφασίζουμε:

ΑΡΘΡΟ 1
1. Εγκρίνουμε την υπαγωγή υποκαταστήματος στην 

Ελλάδα στις διατάξεις του α.ν. 89/1967 (Α’ 132) της Εται-
ρείας «ZULUTRADE INTERNATIONAL LIMITED», με έδρα 
στην Κύπρο και κύριο αντικείμενο δραστηριότητας, την 
έρευνα και ανάπτυξη λογισμικού, την παροχή υπηρεσιών 
μάρκετινγκ και εμπορευματοποίησης που σχετίζονται με 
προϊόντα λογισμικού και εμπορικά σήματα καθώς και 
την κατοχή επενδύσεων.

2. Το υποκατάστημα ασχολείται αποκλειστικά με την 
παροχή υπηρεσιών α) επεξεργασίας στοιχείων και β) 
ανάπτυξης λογισμικού, προγραμματισμού ηλεκτρονικών 
υπολογιστών και υποστήριξης συστημάτων πληροφορι-
κής προς τα κεντρικά της Εταιρείας στην Κύπρο.

ΑΡΘΡΟ 2
1. Το ποσοστό κέρδους επί των πάσης φύσεως εξόδων 

και αποσβέσεων της Εταιρείας, πλην του φόρου εισοδή-
ματος, που θα εφαρμόζεται για τον προσδιορισμό των 
ακαθαρίστων εσόδων της (μέθοδος cost plus), σύμφωνα 
με την παρ. 1 του άρθρου 2 του α.ν. 89/1967, ορίζεται 
σε οκτώ και είκοσι ένα εκατοστά επί τοις εκατό (8,21%).

2. Το ποσοστό κέρδους της παρ. 1 επανεξετάζεται 
ανά πενταετία ή νωρίτερα εφόσον διαφοροποιούνται 
σημαντικά οι συνθήκες της αγοράς ή τα στοιχεία δρα-
στηριότητας του υποκαταστήματος.

3. Η Εταιρεία, οφείλει κατά το τελευταίο δίμηνο της πε-
νταετίας από την ημερομηνία έναρξης ισχύος του περι-
θωρίου κέρδους, που ορίζεται στην παρούσα απόφαση ή 
τροποποίησή της ή και οποτεδήποτε άλλοτε ζητηθεί από 
την αρμόδια Υπηρεσία, να υποβάλει αίτημα επανακαθο-
ρισμού αυτού, με τη μελέτη τεκμηρίωσης που προβλέπε-
ται στην υπ’ αρ. 142581/28-12-2021 (Β’ 6394) απόφαση 
του Αναπληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων, 
βάσει των τελευταίων διαθέσιμων στοιχείων.

ΑΡΘΡΟ 3
Το υποκατάστημα «ZULUTRADE TECHNOLOGIES 

LIMITED» της Εταιρείας «ZULUTRADE INTERNATIONAL 
LIMITED» η υπαγωγή του οποίου στις διατάξεις του 
α.ν. 89/1967 εγκρίνεται με την παρούσα, υποχρεούται:

α) Nα τιμολογεί το ποσό των ετήσιων δαπανών του, πλέον 
του ορισθέντος ποσοστού κέρδους, προς τις επιχειρήσεις 
στις οποίες παρέχει υπηρεσίες σύμφωνα με την παρ. 2 του 
άρθρου 1.

β) Nα εισπράττει το παραπάνω ποσό υποχρεωτικά 
μέσω τραπεζικού εμβάσματος, όπως θα προκύπτει από 
βεβαίωση αναγνωρισμένης Τράπεζας εσωτερικού, στην 
οποία θα γίνεται μνεία του νομικού προσώπου που εμ-
βάζει το ποσό αυτό.

γ) Μετά την παρέλευση δώδεκα (12) μηνών από την 
έναρξη ισχύος της παρούσας και εφεξής:

i. Να απασχολεί στην Ελλάδα προσωπικό, αποτελούμε-
νο από τέσσερα (4) τουλάχιστον άτομα, εκ των οποίων 
ένα (1) δύναται να είναι μερικής απασχόλησης και

ii. να έχει, για κάθε φορολογικό έτος, δαπάνες λειτουρ-
γίας στην Ελλάδα (μισθοδοσία του προσωπικού και κάθε 
είδους άλλες δαπάνες λειτουργίας) ποσού τουλάχιστον 
εκατό χιλιάδων (100.000) ευρώ.

Σε περίπτωση που, εντός του φορολογικού έτους, η 
περίοδος υποχρέωσης δαπανών είναι μικρότερη των 
δώδεκα (12) μηνών, το ελάχιστο ποσό δαπανών υπολο-
γίζεται αναλογικά της ετήσιας υποχρέωσης του προη-
γούμενου εδαφίου.

ΑΡΘΡΟ 4
1. Η Εταιρεία «ZULUTRADE INTERNATIONAL 

LIMITED» δια του υποκαταστήματός της «ZULUTRADE 
TECHNOLOGIES LIMITED» είναι υποχρεωμένη:

α) Να γνωστοποιεί στο Υπουργείο Ανάπτυξης [Διεύ-
θυνση Άμεσων Ξένων Επενδύσεων (ΑΞΕ)], κάθε μετα-
βολή των στοιχείων της, όπως η ιθαγένεια και η έδρα 
της, η επωνυμία και η νομική της μορφή, το αντικείμενο 
δραστηριότητάς της, η σύνθεση του Διοικητικού της 
Συμβουλίου, ή οι διαχειριστές αυτής, ο νόμιμος εκπρό-
σωπός της στην Ελλάδα και τα στοιχεία επικοινωνίας 
αυτού, η διεύθυνση εγκατάστασης και τα λοιπά στοιχεία 
επικοινωνίας του υποκαταστήματος, υποβάλλοντας τα 
κατά περίπτωση δικαιολογητικά τεκμηρίωσης. Η ημε-
ρομηνία της μεταβολής των στοιχείων προκύπτει από 
την ολοκλήρωση της κατά περίπτωση σχετικής πράξης 
της Εταιρείας, ανεξαρτήτως του χρόνου καταχώρησής 
της στις αρμόδιες αρχές. Οι μεταβολές οφείλουν να 
γνωστοποιούνται το αργότερο με την υποβολή των 
ετήσιων στοιχείων του έτους κατά το οποίο τελέστηκαν.

β) Να ενημερώνει εντός δεκαπέντε (15) ημερών το 
Υπουργείο Μετανάστευσης και Ασύλου, (Διεύθυνση Με-
ταναστευτικής Πολιτικής), για κάθε απόλυση αλλοδαπού 
προσωπικού καθώς και για κάθε αλλαγή του νομίμου 
εκπροσώπου της, της διεύθυνσης και των στοιχείων 
επικοινωνίας του.

γ) Να υποβάλλει κάθε έτος, το αργότερο εντός μηνός από 
τη λήξη της προθεσμίας υποβολής της Δήλωσης Φορολο-
γίας Εισοδήματος, στο Υπουργείο Ανάπτυξης [Διεύθυνση 
Άμεσων Ξένων Επενδύσεων (ΑΞΕ)], όλα τα στοιχεία που 
αφορούν στη λειτουργία της κατά τον προηγούμενο χρόνο.

Ειδικότερα, τα παραπάνω στοιχεία υποβάλλονται ηλε-
κτρονικά στο Πληροφοριακό Σύστημα (Π.Σ.Κ.Ε.), σύμφω-
να με τις οδηγίες της Υπηρεσίας και αφορούν:

- Στα στοιχεία προσωπικού που απασχολήθηκε και το 
χρονικό διάστημα απασχόλησης,

- στο ποσό των δαπανών στην Ελλάδα και τα πάσης 
φύσεως άλλα έξοδα,

- στο ποσό των ακαθαρίστων εσόδων,
- στο ποσό που εισέπραξε μέσω τραπεζικών εμβασμά-

των από το εξωτερικό και
- σε ό,τι άλλο στοιχείο περιλαμβάνεται στο Πληροφο-

ριακό Σύστημα και τα σχετικά έντυπα της Υπηρεσίας.
2. Σε περίπτωση διακοπής της λειτουργίας του υπο-

καταστήματος, η Εταιρεία υποχρεούται να ενημερώσει 
εγκαίρως το Υπουργείο Ανάπτυξης [Διεύθυνση Άμεσων 
Ξένων Επενδύσεων (ΑΞΕ)], υποβάλλοντας αίτημα ανά-
κλησης της παρούσας, συνοδευόμενο από την σχετική 
απόφαση του αρμοδίου οργάνου της.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ44604 Τεύχος B’ 4377/25.07.2024

ΑΡΘΡΟ 5
1. Παράβαση από την Εταιρεία των διατάξεων του α.ν. 89/1967, καθώς και των όρων της παρούσας απόφασης, 

επιφέρει την επιβολή κυρώσεων, που συνίστανται σε πρόστιμο ή και ανάκληση της παρούσας, σύμφωνα με τα ορι-
ζόμενα στην υπ’ αρ. 16505/21-02-2023 (Β’ 1171), απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων.

2. Για παραβάσεις της νομοθεσίας περί εισόδου και διαμονής αλλοδαπών, ευθύνεται αλληλεγγύως και εις ολό-
κληρον με την Εταιρεία, ο νόμιμος εκπρόσωπός της στην Ελλάδα, ανεξαρτήτως της τυχόν ποινικής του ευθύνης.

3. Κατά τα λοιπά, η λειτουργία του υποκαταστήματος της Εταιρείας «ZULUTRADE INTERNATIONAL LIMITED», 
διέπεται από τις διατάξεις της κείμενης νομοθεσίας.

ΑΡΘΡΟ 6
Η απόφαση αυτή ισχύει από της δημοσιεύσεώς της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 19 Ιουλίου 2024

Η Προϊσταμένη
της Γενικής Διεύθυνσης

ΕΛΕΝΗ ΚΟΛΟΦΩΤΙΑ

Ι

(4)    
Υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης «ΦΟΥΡΝΑΡΑΚΗΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΑ ΕΡΓΑΛΕΙΑ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «ΦΟΥΡΝΑΡΑΚΗΣ Α.Ε.» στο καθεστώς ενίσχυσης «Mεταποίηση - Εφοδιαστική 

Αλυσίδα» των άρθρων 72 έως 77 του ν. 4887/2022, έτους 2022.   

 Με την υπό στοιχεία 53919/ΥΠΕ/07/8/10765/01/Ν.4887/2022/08-07-2024 απόφαση της Προϊσταμένης της Γενικής 
Διεύθυνσης Αναπτυξιακών Νόμων και Άμεσων Ξένων Επενδύσεων του Υπουργείου Ανάπτυξης εγκρίθηκε η υπαγωγή 
στις διατάξεις του ν. 4887/2022, και ειδικότερα στο καθεστώς ενίσχυσης Μεταποίηση -Εφοδιαστική Αλυσίδα των 
άρθρων 72 έως 77 (έτους 2022) επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης «ΦΟΥΡΝΑΡΑΚΗΣ ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΑ ΕΡΓΑΛΕΙΑ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «ΦΟΥΡΝΑΡΑΚΗΣ Α.Ε.», που αναφέρεται στην «Δημιουργία μονάδας παρο-
χής υπηρεσιών εφοδιαστικής αλυσίδας μέσω τρίτων (third party logistics)» [ΚΑΔ κύριου κλάδου δραστηριότητας: 
52.29.19.03, Υπηρεσίες μεταφοράς με διαχείριση της αλυσίδας εφοδιασμού (logistics)25)], στην θέση Ρυκιά, της 
Δημοτικής Ενότητας Ασπροπύργου, του Δήμου Ασπροπύργου, της Περιφερειακής Ενότητας Δυτικής Αττικής, της 
Περιφέρειας Αττικής, συνολικού επιλέξιμου κόστους ίσου με 5.613.325,00 € και συνολικού ενισχυόμενου κόστους 
ίσου με 5.613.325,00 €.

Στο επενδυτικό σχέδιο χορηγείται ενίσχυση ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 44605Τεύχος B’ 4377/25.07.2024

.2
.1

.6
 _

.4
88

7/
20

22
   

   
   

  7
(0

1)
   

   
   

   
1

  
   

30
/0

4/
20

24
   

 

- 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

  
  

 
 

 
 

 
 

 
 

 1
0 

(5
0 

 €
)

 
 

 
 

 
 

 
 

 3
0 

. 6

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 3

 
 €

 
 5

 
 €

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 3
0 

 €
 

 
 

 4
5 

 €
 

 
 

 
 

 
/

 

 
. 

0,
00

 €
0,

00
 €

0,
00

 €
0,

00
 €

 
. 

 
 

0,
00

 €
0,

00
 €

0,
00

 €
0,

00
 €

 
. 

 
 

1.
57

1.
73

1,
00

 €
1.

57
1.

73
1,

00
 €

1.
57

1.
73

1,
00

 €
1.

57
1.

73
1,

00
 €

 
. 

 
 

 
 

0,
00

 €
0,

00
 €

0,
00

 €
0,

00
 €

 
1.

57
1.

73
1,

00
 €

1.
57

1.
73

1,
00

 €
1.

57
1.

73
1,

00
 €

1.
57

1.
73

1,
00

 €
 

. 
0,

00
 €

0,
00

 €
0,

00
 €

0,
00

 €
 

. 
 

 
0,

00
 €

0,
00

 €
0,

00
 €

0,
00

 €
 

. 
 

 
0,

00
 €

0,
00

 €
0,

00
 €

0,
00

 €
 

0,
00

 €
0,

00
 €

0,
00

 €
0,

00
 €

 
 

 
 

 (
)

0,
00

 €
0,

00
 €

0,
00

 €
0,

00
 €

 
 

 
 

 (
 

)
0,

00
 €

0,
00

 €
0,

00
 €

0,
00

 €

 
 

 
 

 (
 

)
1.

57
1.

73
1,

00
 €

1.
57

1.
73

1,
00

 €
1.

57
1.

73
1,

00
 €

1.
57

1.
73

1,
00

 €

 
 

 
 

 (
 

)
0,

00
 €

0,
00

 €
0,

00
 €

0,
00

 €

 
 

 
 

 (
, 

)
1.

57
1.

73
1,

00
 €

1.
57

1.
73

1,
00

 €
1.

57
1.

73
1,

00
 €

1.
57

1.
73

1,
00

 €



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ44606 Τεύχος B’ 4377/25.07.2024

-     

4  

4.1      ,    :  1

 (%)

 .     (  6)
        (  10) 25,00%

    (      50  €) 10,00%
   35,00%

4.2       ,    :  1
       10  .4887/22,     
    -  –  5.1       

.
 .     (  6)

 
   

 

 
(  75 - . 2)  

  (  75 - . 3) 
  

0% 80% 80% 80%

  (  %)  
      

   1 -  5.1
0% 0% 100% 0%

   ( . . ) 35% 35% 35% 35%

 .   
(  6) - - 28,00% -

-             
,       ( . . .)  :

3.1.2      -    
     –  / 9,00

      –  / 9,00
      – 10,50

      – 28,50

  Η Προϊσταμένη
της Γενικής Διεύθυνσης

ΕΛΕΝΗ ΚΟΛΟΦΩΤΙΑ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02043772507240008*


		2024-07-25T21:18:21+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




